Dat. Avinione, VIIII Kalendas Novembris, pontificatus nostri anno 
Sexto.

1042

1347 desembre 17, Avinyó

Climent VI dispensa el rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), a petició del 
bisbe de Mallorca (Berenguer Batlle) i del seu capítol, de l’observança 
del jurament que va fer de deixar sense efecte el pacte convingut entre 
Sanç de Mallorca i els seus súbdits de no retirar el gra de les eres fins 
transcorreguts dos dies, a fi de donar temps que passés el col·lector de 
la dècima dels béns eclesiàstics.
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 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 45, 
núm. 54.

 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 320, doc. 646.
 c DÉPREZ - MOLLAT, Clément VI, lettres intéressant les pays autres que la France,  

p. 204, doc. 1549.

CLEMENS (VI) episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Sicut ex iniuncto nobis desuper apostolice servitutis officio ecclesiarum 
omnium intendere commodis sic dispendiis obviare tenemur. Sane 
venerabilis fratris nostri .. episcopi et dilectorum filiorum capituli  
Maioricensium nobis exhibita petitio continebat, quod licet dudum inter 
ecclesiam Maioricensem et clare memorie Sanctium regem Maiorica-
rum tunc in humanis agentem super decimarum perceptione certum 
pariagium initum extitisset ac subsequenter eodem Sanctio sublato 
de medio successor eius immediatus rex Maioricarum regio edicto 
proposito inhibuisset expresse, ne aliquis incolarum regni Maiorica-
rum blada seu frumenta presumeret levare de areis donec decimarii 
deputati ad decimas colligendas vocati et per biduum expectati fuis-
sent. Tu tamen huiusmodi forma pariagii non attenta eisdem incolis 
indulsisti, quod decetero frumenta et blada quelibet levare de areis 
et reponere in orreis impune ac libere valeant decimario aliquo non 
vocato nec etiam expectato, quod contra indultum huiusmodi nullo 
unquam venires tempore iuramento proprio te astringens. Cupientes 
igitur earundem ecclesiarum in hac parte indempnitatibus providere 
ac attendentes, quod iuramenti religio iniquitatis vinculum esse non 
debet eorundem capituli supplicationibus inclinati, huiusmodi iura-
mentum auctoritate apostolica relaxamus ad cautelam te ab illius 
observantia nichilominus absolventes. Nulli ergo omnino hominum 
liceat hanc paginam nostre relaxationis et absolutionis infringere vel ei 
ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, 
indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, XVI Kalendas Ianuarii, pontificatus nostri anno Sexto.

1043

1348 gener 21, Avinyó

Climent VI prega i implora al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que incli-
ni el seu ànim de pau i segueixi els consells de l’abat Guiu, del mones-
tir de Santa Maria d’Amer de l’orde de sant Benet, diòcesi de Girona, 
enviat seu, amb motiu de les grans revoltes a València.
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 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 45, 
núm. 55.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 321, doc. 647.
 c DÉPREZ - MOLLAT, Clément VI, lettres intéressant les pays autres que la France,  

p. 206, doc. 1567.

Clemens VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Quanquam fili carissime pacis auctor omnipotenti virtute sua pravos 
inimici hominis conatus elidens pestilentem illam periculosamque 
discordiam in regno tuo Aragonum dispendiose subortam absorbuerit 
et desiderate pacis instauraverit tranquillitatem et fructus. Idem tamen 
inimicus homo pacis hostis dolens in huiusmodi sublata discordia et 
reformata concordia se confusum ac tibi et regno tuo invidens pacis 
bonum sicut displicens nobis insinuatio plurium patefecit machina-
menta preparare non desinit, sed conatus suos erigens studia intendit 
et artes, per que dicti regni tui statum pacificum omnino subvertat et  
dispendia recidive discordie reinducat, qui usque adeo prevaluisse 
dicitur in concepta malicia, quod inter te ex parte una et nonnullos  
subditos tuos civitatis et regni Valencie ex altera ac inter ipsos subditos 
tuos invicem orta est gravis nimium et dampnosa dissensio gravia, 
nisi per oportuna remedia celeriter occuratur tibi et domui tue regie 
ac eidem regno dispendia paritura. Propter quod nos qui tuam et 
dicti regni quietem ferventibus desideriis affectamus, ad dissensio-
nis huiusmodi summovenda incomoda et pacis bonum, quod in se 
bona continet universa, inter te dictosque subditos prestante domino 
instaurandum favorabiliter intendentes dilectum filium Guidonem 
abbatem monasterii Ameriensis ordinis sancti Benedicti Gerundensis 
diocesis apostolice sedis nuncium honoris et status tui et dicti regni 
sicut experimento cognovimus sincerum et fervidum zelatorem ad te 
dictumque regnum sub spe divini auxilii et favoris providimus desti-
nandum. Quocirca serenitatem tuam attente rogamus paternis tibi et 
sinceris affectibus suadentes, quatinus prudenter attendens pericula 
et discrimina gravia que dissensionum et commotionum calamitas 
inducere consuevit divine propitiationis intuitu et nostre interventionis 
obtentu ac tui etiam consideratione honoris animum tuum ad con-
cordiam et pacem habilites et circa eam prefati abbatis salutaribus 
monitis et inductionibus acquiescens, que tibi super hiis pro parte 
nostra retulerit credas indubie illaque ad grate prosecutionis effectum, 
sicut de tua serenitate confidimus, cum omni celeritate perducas.